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Zanurz się w zielonym Sopocie

O STREFIE PŁATNEGO PARKOWANIA 

Zakończył się sopocki Panel Obywatelski 

poświęcony przyszłości parkowania w mieś-

cie. Wzięła w nim udział grupa 36 losowo 

wybranych mieszkanek i mieszkańców 

Sopotu. To kolejny przykład włączania so-

pocian w proces podejmowania ważnych 

decyzji dotyczących przestrzeni publicznej.

NOWE POJEMNIKI NA ELEKTROODPADY

W mieści pojawiły się kolejne ogólnodostępne 

pojemniki na elektroodpady, przeznaczone 

do zbiórki drobnego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego. Można w nich wygodnie 

i szybko oddać m.in. zużyte żarówki, baterie, 

płyty CD/DVD, tonery, telefony komórkowe czy 

ładowarki.
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Fot. Marcin Czechowicz

BRASSWOOD – SPOTKANIE Z MUZYKĄ 

26 lipca w Operze Leśnej powered by Energa 

w ramach Brasswood Festival 2025 na scenie 

pojawią się m.in. ikona brytyjskiego trip-hopu 

Morcheeba, jazzowy wizjoner Michał 

Urbaniak, kolektyw Jazzanova (LIVE) oraz 

Łukasz L.U.C. Rostkowski w symbolicznym 

pożegnaniu z mikrofonem. 
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Zostaw samochód, idź 

na plażę, do centrum Sopotu 

i Opery Leśnej dojedziesz 

pojazdem elektrycznym!

2 NR 11/2025PRZEPIS NA SOPOT 

Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 846
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

Przygotowanie materiałów Biuro Prezydenta Miasta: Izabela 
Heidrich, Marlena Klepacz, Marek Niziołek, redakcja i skład 
Biuro Promocji i Turystyki: Anetta Konopacka, Jolanta Kownacka

WYDARZENIA /

Druga edycja Targów 
Polskich Twórców
Po udanej pierwszej edycji organizatorzy zapraszają ponownie na sopocki Rynek 

Non-Stop, gdzie 9 i 10 sierpnia odbędą się Targi Polskich Twórców – Otwarty Sopot.

Maks jest niedużym psem w średnim wieku. 

Ruchliwy, uwielbia spacery, raźno biega na krótkich 

łapkach. Jest nieco wybiórczy do ludzi (preferuje 

kobiety) i mocno się ekscytuje, trzeba się z tym 

liczyć. Raczej nie powinien trafić do domu z małymi 

dziećmi. Natomiast kiedy już się zaprzyjaźni, rokuje 

na najlepszego towarzysza i przyjaciela. 

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo Schronisko 

dla  Bezdomnych Zwierząt  w Sopocie,  ul. 

Malczewskiego 38, e-mail: sopotkowo@zdiz.sopot.pl, 

tel. 58 551 24 57, www.schronisko.sopot.pl

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Fot. materiały Sopotkowa

Swoje prace zaprezentuje 

większa rzesza wystawców 

– będzie biżuteria, moda, 

dodatki modowe, plakaty 

i obrazy. Będą też produkty 

eko log iczne ,  kosmetyk i 

naturalne. 

We współpracy z sopockimi 

lokalami powstanie strefa 

gastronomiczna, oprawę 

muzyczną ponownie zapewni 

DJ, a przestrzeń warsztatową 

wypełnią kolejne interesujące 

zajęcia.

Otwarty Sopot zaprasza na ul. Polną 8 w sobotę w godz. 11.00-19.00, 

a w niedzielę w godz. 11.00-17.00.

Teatr Atelier im. Agnieszki Osieckiej jest jednym z centrów letniego życia kulturalnego. 

19 lipca na scenie pojawi się Ola Bilińska z lirycznym recitalem pieśni jidysz – zaskakująco 

świeżych, poetyckich, nierzadko dowcipnych, a jednocześnie głęboko poruszających.

Trwa 32. Lato Teatralne 

Sopot Tenis Klub został nagrodzony za organizację turnieju tenisowego MT700 rangi 

ITF Masters Tour – jednego z największych w Polsce turniejów tej rangi. 

Międzynarodowa Federacja Tenisowa (ITF) doceniła zaangażowanie i wytrwałość 

klubu z Sopotu w promowaniu tenisa na arenie międzynarodowej.

Pamiątkową statuetkę Tournament Recognition Longevity Award odebrał w imieniu 

Polskiego Związku Tenisowego Beniamin Budziak, trener Kadry narodowej PZT U18, 

wielokrotny uczestnik sopockich turniejów i reprezentant Polski na wielu turniejach z cyklu 

ITF World Tennis Masters Tour. 

Turniej Sopot Tenis Klubu wyróżniony 
przez Międzynarodową Federację Tenisową

Fot. materiały organizatora
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A 20 lipca usłyszymy międzynarodowy 

duet Oscar Antoli i Miloš Todorovski 

(Hiszpania, Serbia), którzy wprowadzą 

publiczność w świat bałkańskich rytmów 

i hiszpańskiej melancholii.

W dniach 21-23 lipca Teatr zaprasza na 

warsztaty tradycyjnych tańców ży-

dowskich oraz języka jidysz. Od 23 

lipca na scenie zagości  Shalom 

International – wyjątkowy recital 

André Ochodlo, w którym tradycyjne 

pieśni żydowskie zyskują nowe życie w nowoczesnych aranżacjach oraz kompozycjach 

stworzonych specjalnie dla artysty. 

Na zakończenie lipca wystąpi Hanna Banaszak. Dwa wieczorne koncerty 30 i 31 lipca przeniosą 

słuchaczy w świat poezji śpiewanej, jazzu i refleksyjnych ballad.

Sierpień rozpocznie się recitalem Marcina Januszkiewicza – „Akustycznie”, w którym artysta 

zaprezentuje przekrój muzycznych inspiracji. Następnego dnia Iza Połońska wykona piosenki 

Agnieszki Osieckiej w nowym, osobistym ujęciu. Kolejny wieczór należeć będzie do Mariusza 

Kiljana, który zabierze widzów w refleksyjną podróż przez tajemnice piosenki aktorskiej.

Od 6 do 10 sierpnia odbędzie się 28. edycja konkursu na interpretację utworów Agnieszki 

Osieckiej „Pamiętajmy o Osieckiej”. Scena należeć będzie do młodych wykonawców 

– uczestników II etapu konkursu, który od lat promuje wrażliwość i artystyczną szczerość.

Lato w Teatrze to coś więcej niż cykl wydarzeń – to spotkanie z pięknem słowa i dźwięku, 

z pamięcią o Agnieszce Osieckiej, a także z młodymi artystami, którzy kontynuują jej poetycką linię.

Pełen repertuar Lata Teatralnego Sopot 2025 znaleźć można na stronie www.teatratelier.pl.

Przekazanie statuetki odbyło się 

w biurze ITF, na korcie centralnym 

Wimbledonu. Teraz powędruje 

ona do Tomasza Krużyckiego, 

dyrektora sopockiego turnieju, 

a następnie do Sopot Tenis Klubu, 

organizatora turnieju MT 700 

Sopot – International Masters 

Championships of Poland. 

ERGO ARENA, Sopot /Gdańsk, Plac Dwóch Miast 1 

Fot. profil FB Tenis Open Polska

Hanna Banaszak Fot. materiały organizatora
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Prezydentka Sopotu powołała 
Radę Przedsiębiorczości

Doskonałe wyniki sopockich 
ósmoklasistów i maturzystów

Sopot skorzysta z danych 
Visa Destination Insights

Mieszkańcy współtworzą przyszłość strefy płatnego parkowania 

Powołana na początku lipca Sopocka Rada Przedsiębiorczości ma za sobą pierwsze posiedzenie. To 

kolejny organ doradczy przy Prezydencie Miasta Sopotu, a jego celem jest wsparcie rozwoju 

gospodarczego miasta i budowanie płaszczyzny dialogu pomiędzy samorządem i przedsiębiorcami. 

Wcześniej powstały Rada Strategii i Rada Kultury.

Nasi ósmoklasiści uzyskali najlepsze wyniki w województwie pomorskim 

z języków polskiego i angielskiego oraz z matematyki. Także wyniki 

z egzaminów maturalnych napawają dumą. Procentuje solidne przygo-

towanie i inwestycje miasta w edukację.

Zdawalność matury w sopockich szkołach ponadpodstawowych wyniosła 

95,36%, co lokuje naszych absolwentów na pierwszym miejscu w Trójmieście, 

województwie i w kraju (w Gdańsku 81,86%, w Gdyni 85,76%, w województwie 

78%, a w całym kraju 80%).

Średnia wojewódzka wyników egzaminów ósmoklasisty z języka polskiego to 

61,93%, średnia sopocka 71,09%, krajowa 64%. Z matematyki średnia 

w województwie to 49,07%, sopocka 64,81%, a krajowa 50%. Jeszcze lepiej sopoccy 

uczniowie wypadli na egzaminach z języka angielskiego. Średnia w województwie 

pomorskim wyniosła 69,31%, a w Sopocie aż 83,63% (w Polsce 70%). 

Gmina przeznacza w roku 2 mln zł na konsultacje oraz dodatkowe zajęcia 

obowiązkowe i pozalekcyjne, przede wszystkim z przedmiotów egzaminacyjnych. 

Celem jest solidne przygotowanie uczniów do egzaminów zewnętrznych.

– Tak dobre wiadomości o ósmoklasistach i maturzystach to kolejne 

potwierdzenie skuteczności sopockiego modelu edukacji – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Wyniki uczniów świadczą o dobrze 

przepracowanym czasie w szkołach, wielkim zaangażowaniu nauczycieli, rodziców 

i konsekwentnej polityce edukacyjnej gminy, która od wielu lat dofinansowuje 

m.in. dodatkowe zajęcia szkolne z przedmiotów egzaminacyjnych. 

Sopot, we współpracy z Visa – jednym ze światowych liderów płatności 

cyfrowych, rozpoczyna pilotażowy program, którego celem jest poznanie 

i zrozumienie zwyczajów płatniczych turystów, ich wydatków i aktualnych 

trendów.

Dzięki analizie zanonimizowanych danych Visa Destination Insights, władze 

miast czy regionów będą mogły lepiej dopasować ofertę pobytu do potrzeb 

odwiedzających. Dane płatnicze mogą pomóc w identyfikacji miejsc 

pochodzenia turystów na podstawie dokonywanych przez nich wydatków oraz 

wskazać, na jakie kategorie odwiedzający przeznaczają najwięcej środków. 

Dostęp do takich informacji umożliwia prowadzenie bardziej strategicznych 

i trafnych działań oraz kampanii promocyjnych. Dane te pozwalają także mierzyć 

wpływ turystyki w konkretnych lokalizacjach i prognozować potencjał (np. dużych 

wydarzeń) do przyciągania odwiedzających i generowania przychodów. 

Zakończył się sopocki Panel Obywatelski poświęcony przyszłości strefy płatnego 

parkowania w mieście. To kolejny przykład włączania mieszkanek i mieszkańców 

w proces podejmowania ważnych decyzji dotyczących przestrzeni publicznej.

Panel rozpoczął się w czerwcu i objął cykl czterech spotkań warsztatowych, które odbywały 

się w formule stacjonarnej i moderowanej. Wzięła w nim udział reprezentatywna grupa 36 

losowo wybranych mieszkanek i mieszkańców Sopotu, odzwierciedlająca strukturę 

INFORMACJE MIEJSKIE /

Rada jest organem do-

radczym i opiniotwórczym. 

Będzie wspierać prezyden-

tkę w działaniach na rzecz 

zwiększania potencjału biz-

nesowego Sopotu, promu-

jąc wdrażanie nowoczes-

nych rozwiązań sprzyjają-

cych inwestycjom i przedsię-

biorczości.

W skład Rady weszły osoby 

z bogatym doświadczeniem 

i wiedzą dotyczącą biznesu, 

reprezentujące szerokie 

spektrum sopockiej przed-

siębiorczości. 

demograficzną miasta. Ich zadaniem było wypracowanie 

rekomendacji dotyczących planowanych zmian w zasadach 

funkcjonowania strefy płatnego parkowania w Sopocie – by 

była bardziej dostępna i efektywna, a jednocześnie przyjazna 

przestrzeni publicznej i środowisku.

Podczas spotkań paneliści zapoznali się z analizami, danymi 

i prezentacjami przygotowanymi przez ekspertów z zakresu 

transportu, urbanistyki, zrównoważonej mobilności oraz 

gospodarki przestrzennej. Wśród specjalistów znaleźli się 

m.in. eksperci z Politechniki Poznańskiej, Uniwersytetu 

Gdańskiego, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz 

praktycy z innych miast, którzy dzielili się doświadczeniami 

z wdrażania podobnych rozwiązań.

Członkowie i członkinie rady zostali powołani na podstawie rekomendacji środowisk, organizacji oraz 

instytucji gospodarczych. W składzie Rady Przedsiębiorczości znaleźli się: Tomasz Baranowski, 

Bartłomiej Barski, Dorota Białobrzeska-Łukaszuk, Angelika Cieślowska, Jakub Jasiński, Łukasz 

Juszczakiewicz, Angelika Kędzierska-Szczepaniak, Leszek Kłosiński, Anna Mrozińska, Marcin Panek, 

Andrzej Perzanowski, Krzesimir Popławski, Krzysztof Szymański, Tomasz Zawadzki.

– Chcemy, aby Sopot był nie tylko miejscem do życia i wypoczynku, ale również miastem przyjaznym dla 

biznesu, dynamicznym, otwartym na nowe inicjatywy i wspierającym lokalnych przedsiębiorców – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu.

Do głównych zadań Rady należy opiniowanie miejskich strategii gospodarczych, inicjowanie nowych 

projektów biznesowych oraz wsparcie w promowaniu Sopotu jako atrakcyjnego miejsca do inwestowania. 

Rada ma również integrować środowisko biznesowe i doradzać w temacie rozwoju kluczowego dla Sopotu 

sektora startupów oraz małych i średnich przedsiębiorstw, również w formule mentoringu dla nowych 

sopockich przedsiębiorców. Prezydentka liczy także na rekomendacje dotyczące nowych rozwiązań 

wspierających rozwój sopockiej przedsiębiorczości oraz wsparcie eksperckie przy wdrażaniu tych zmian. 

Liczymy także na wspólne organizowanie programów rozwojowych, szkoleń, konferencji i wydarzeń 

networkingowych, będących okazją do wymiany doświadczeń i dobrych praktyk.

Spotkania miały charakter edukacyjno-dyskusyjny. Panelistki i paneliści zdobywali wiedzę, 

wspólnie analizowali możliwe scenariusze zmian i pracowali nad propozycjami działań. 

Kluczowym elementem było wspólne poszukiwanie rozwiązań, które będą zrównoważone, 

sprawiedliwe i odpowiadające na realne potrzeby miasta.

Ostateczne rekomendacje, które zostały przyjęte w głosowaniu ostatniego dnia obrad, zostaną 

zebrane przez fundację Pole Dialogu, która realizowała Panel i przekazane w formie raportu 

Fot. Anna Bobrowska/KFP/UMS

prezydentce miasta do końca lipca.

– To niezwykle cenny proces, który pokazuje, że mieszkańcy chcą 

i potrafią odpowiedzialnie uczestniczyć w kształtowaniu miejskich 

polityk – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka 

Sopotu. – Panel Obywatelski to narzędzie realnego wpływu, a nie 

tylko konsultacji i tak właśnie traktujemy wypracowane rekomendacje. 

Sopot jako jedno z kilku miast w Polsce wykorzystało formułę 

panelu obywatelskiego w podejmowaniu kluczowych decyzji. To 

przykład nowoczesnego, partycypacyjnego modelu zarządzania, 

w którym głos mieszkańców ma realne znaczenie.

Wszystkie wystąpienia eksperckie sopockiego Panelu Oby-

watelskiego są dostępne na kanale Miasta Sopot na Youtube. 

Więcej na sopot.pl w zakładce Sopocki Panel Obywatelski.

Fot. materiały UMS
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Nowe pojemniki na elektroodpady
W mieście pojawiły się kolejne ogólnodostępne pojemniki na elektroodpady, przeznaczone do 

zbiórki drobnego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Można w nich wygodnie i szybko oddać 

m.in. zużyte żarówki, baterie, płyty CD/DVD, tonery, telefony komórkowe czy ładowarki.

To nie tylko zielony zakątek i miejsce rekreacji, ale też zbiornik retencyjny, 

ważny w systemie ochrony Sopotu przed podtopieniami. Teraz jest tu nie 

tylko bezpieczniej, ale i piękniej.

Remonty sopockich ulic 
– Łużycka i Sienkiewicza
Lato to bardzo dobry czas na przeprowadzenie remontów i wykonanie modernizacji dróg, ze 

względu na sprzyjające warunki pogodowe i mniejsze natężenie ruchu. Ekipy Służby Drogowej 

Zarządu Dróg i Zieleni spotkać można m.in. na ul. Łużyckiej i ul. Sienkiewicza.

Dłuższe i cieplejsze dni pozwalają fachowcom 

pracować efektywniej, a mniejszy ruch na 

drogach ułatwia prowadzenie prac i mini-

malizuje utrudnienia dla kierowców. 

Remont ul. Łużyckiej rozpoczął się 9 lipca. 

Miejsce wysłużonego asfaltu zajmie kostka, 

podobna do znajdującej się na przyległych 

ulicach. Nastąpiła zmiana organizacji ruchu, na 

remontowanym odcinku jezdnia została 

wyłączona z ruchu. Zmieniła się również trasa 

autobusu nr 287, który jeździ ul. Junaków. Prace 

zaplanowane są na ok. 2 miesiące.  

14 lipca rozpoczął się również pierwszy etap 

remontu ul. Sienkiewicza (od ul. Kraszewskiego 

Fot. materiały ZDiZ

Staw Kochanowskiego wypiękniał

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

zawierają wiele substancji toksycznych, takich jak 

rtęć, ołów, kadm czy związki bromu. Nieprawidłowe 

przechowywanie lub składowanie prowadzi do 

skażenia gleby, wód gruntowych lub powietrza, co 

zagraża zdrowiu ludzi i zwierząt. Dlatego nie wolno 

ich wyrzucać do zwykłych pojemników na śmieci. 

By ułatwić mieszkańcom oddanie takich odpadów, 

pojawiły się w Sopocie kolejne pojemniki. Są tak 

zaprojektowane, by dostęp do nich miały także 

osoby z niepełnosprawnościami. Otwór wrzutowy 

jest niżej, na boku pojemnika, co ułatwia korzystanie 

z niego np. osobom na wózku. 

Nowe pojemniki stanęły na:

ź ul. Gojki 7 – teren przy Hali 100-lecia Sopotu,

ź pętla autobusowa Reja O1 przy al. Niepodległości,

ź ul. Kościuszki 20 – przy budynku Urzędu Miasta Sopotu (Wydział Obywatelski).

Obecnie w mieście mamy 13 pojemników na elektroodpady. Zachęcamy też do korzystania 

z PSZOK/PZON (Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych) przy al. Niepodległości 723 a (siedziba Eco 

Sopot), gdzie również można oddać nieco większy sprzęt elektryczny i elektroniczny.  

Lista pozostałych miejskich punktów zbiórki elektroodpadów jest na stronie www.ecosopot.pl.

W MIEŚCIE /

Drzewa i krzewy pod lupą 
– spacer przyrodniczy 
Stowarzyszenie Ochrony Sów zaprasza 2 sierpnia na rodzinny spacer 
zatytułowany „Rośliny są super! Drzewa i krzewy pod lupą”. Start o godz. 
11.00, udział jest bezpłatny, wymagana wcześniejsza rejestracja.

Podczas spaceru terenowego mowa będzie o niezwykłych zdolnościach roślin. 
Uczestnicy sprawdzą, czy rośliny potrafią planować, jak dbają o swoje potomstwo, 
w jaki sposób się odżywiają, z bliska przyjrzą się liściom, korze, owocom i pędom. 
W programie także odwiedziny w rezerwacie przyrody Zajęcze Wzgórze, a na koniec 
nauka rozpoznawania 10 gatunków drzew i krzewów, które codziennie mijamy.

Na spacer zapraszamy całe rodziny (z dziećmi od 7. roku życia), osoby 
indywidualne, małe zorganizowane grupy np. sąsiedzkie, harcerskie itp.

Miejsce spotkania: zadaszona wiata przy zbiorniku retencyjnym Reja, u zbiegu 
ulic Mikołaja Reja i Armii Krajowej w Sopocie.

Obowiązuje rejestracja mailowa: ewelina.kurach@sowy.sos.pl. W zgłoszeniu 
należy podać imię i nazwisko, liczbę osób (w przypadku udziału dziecka/dzieci ich 
wiek), telefon kontaktowego. Spacer potrwa ok. 1,5 godziny.

Wydarzenie organizowane jest w ramach V edycji projektu edukacyjnego 
„Przyroda jest w Sopocie!”, finansowanego ze środków Miasta Sopotu.  

Fot. materiały UMS

Na niemal 170 m kw. 

powierzchni pojawiło się 

ponad 1000 sztuk sa-

dzonek różnych roślin, 

które kochają wilgoć. Do 

już rosnących tam irysów, 

wierzbownic, sit i krwawnic 

dołączyły m.in.: irysy, nieza-

pominajki błotne, wiązówki, 

bodziszek korzeniasty, 

tatarak, mięta pieprzowa 

i krwawnica pospolita.

do pierwszego skrzyżowania). Na remontowanym fragmencie również wprowadzona została tymczasowa 

organizacja ruchu – modernizowany odcinek wyłączony jest z ruchu, a autobus zawraca ul. Tatrzańską. 

Przystanek (w obu kierunkach) jest przeniesiony niżej przy ul. Kraszewskiego 20. Inwestycja podzielona jest 

na 4 etapy, które trwać będą ok. 2 miesiące. 

Na al. Niepodległości prace drogowe nabierają tempa

Prace na al. Niepodległości to nie tylko działania „na powierzchni”. Zakończyło się układanie rur 

osłonowych pod kabel wysokiego napięcia, rozpoczął się remont kanalizacji deszczowej, czyli 

uszczelnianie kanału za pomocą specjalnego rękawa polimerowego. Prace te prowadzone są 

wyłącznie nocą i potrwają do połowy sierpnia. 

Za nami już najważniejsze rozbiórki. Na części chodników jest podbudowa, brukarze montują 

krawężniki i układają kostkę. Trwa modernizacja zatok autobusowych – pojawiły się nowe krawężniki 

peronowe, nawierzchnia zatok jest sukcesywnie układana.

Ekipy drogowców pracują codziennie od godz. 6.30 do 20.00, a w razie potrzeby nawet do 22.00. 

W soboty roboty prowadzone są w godz. 6.30-13.00. Mimo kapryśnej pogody udaje się utrzymać 

intensywne tempo robót i prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. 
Fot. materiały ZDiZ

ZIELONY SOPOT /

Poruszacie się po Sopocie rowerem elektrycznym, hulajnogą lub po prostu 

wyczerpała się Wam bateria w telefonie? Tuż przy sopockim molo, 

w miejscu wypoczynku dla rowerzystów na szlaku Euro Velo 10 (R-10), 

działa bezpłatna stacja ładowania.
Co można naładować:

ź rower elektryczny,

ź hulajnogę elektryczną,

ź telefon,

ź laptop, tablet, GPS i inne 

urządzenia przenośne.

Stacja znajduje się przy pierwszym 

wejściu na plażę od strony Gdańska 

(wejście nr 23). Korzystanie z ła-

dowarki jest bezpłatne.Fot. materiały UMS

ROWERY /

Fontanna na środku stawu, która jako jedyna w mieście działa cały rok, zyskała 

jeszcze piękniejsze otoczenie. 

Zbiorniki retencyjne pełnią kluczową rolę w gospodarowaniu wodą opadową 

w mieście – pomagają w czasie intensywnych opadów i sprawiają, że nasze 

otoczenie jest bardziej przygotowane na zmiany klimatu. Staw Kochanowskiego nie 

tylko przechwyci nadmiar wody opadowej, ale będzie cieszyć oko i wspierać 

bioróżnorodność.

Stacja ładowania przy molo
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Od 1 lipca można składać drogą elektroniczną wnioski na nowy okres świadczeniowy 2025/2026 – na zasiłek 

rodzinny z dodatkami i na świadczenia z funduszu alimentacyjnego. W wersji papierowej wnioski będzie można 

składać od 1 sierpnia. 

Zasady przyznawania świadczeń nie zmieniły się. Progi dochodowe pozostają takie jak dotychczas: 674 zł netto na osobę 

w rodzinie – przy ubieganiu się o zasiłek rodzinny, 764 zł netto – jeśli w rodzinie jest dziecko z orzeczoną 

Sopockie Domy Sąsiedzkie zapraszają na serię wakacyjnych 

wydarzeń w klubie Potok na ul. Kraszewskiego 31. Zajęcia są 

bezpłatne. 

Harmonogram zajęć.

ź 22 lipca, godz. 9.30 – Klockownia i warsztaty CakePops. słodki 

bohater oraz duże klocki lego w nowej odsłonie                            

ź 24 lipca, godz.16.00 – taneczna gratka dla mamy i dziecka 

– konkursy 

ź 28 lipca, godz.12.45 – rejs statkiem Pirat po Zatoce Gdańskiej

ź 30 lipca, godz.10.00 – Państwowa Galeria Sztuki, warsztaty „Plastic 

is not fantastic”

ź 1 sierpnia, godz.11.00 – spektakl „Pchła Szachrajka”, Teatr Atelier 

w Sopocie

ź 8 sierpnia, godz.12.45 – Multikino Sopot – „Pies, który jechał koleją 2”

Warto też skorzystać z zajęć w ramach Bobostacji, które odbywają się 

w Tęczowym Domu przy ul. 23 Marca 32 C. Najbliższe spotkanie, 

21 lipca, to spotkanie z Zuzanną Rogowską pt. „Tulinka. Rodzicielstwo 

bliskości”.

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni prowadzi nabór wniosków o przyznanie jednorazowo środków na rozpoczęcie 

Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu zaprasza stowarzyszenia, fundacje, kluby 

sportowe, miejskie instytucje i grupy nieformalne do współtworzenia 21. Festynu Organizacji Pozarządowych, 

który odbędzie się 14 września na Stadionie Lekkoatletycznym w Sopocie.

Po raz kolejny festyn odbędzie się w formie pikniku rodzinnego – czyli dobrze znanego i lubianego przez sopocian 

Wielkiego Sąsiedzkiego Grillowania. To świetna okazja, żeby w luźnej, piknikowej atmosferze pokazać mieszkańcom 

Sopotu, czym zajmują się organizacje, jak można się zaangażować i z jakiego wsparcia mogą korzystać mieszkańcy 

w naszym mieście.

Zgłoszenie przyjmowane będą do 5 września w formie elektronicznej. Więcej informacji, w tym formularz 

zgłoszeniowy na www.scop.sopot.pl.

Nabór wniosków na świadczenia rodzinne i alimentacyjne Domy Sąsiedzkie 
zapraszają latem

Środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
dla osób z niepełnosprawnością

Zgłoś swoją organizację do Festynu 
Organizacji Pozarządowych

SOPOT WSPIERA /

niepełnosprawnością, 1 209 zł netto na osobę – w przypadku 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Wnioski można składać elektronicznie przez portal Emp@tia 

lub Platformę Usług Elektronicznych ZUS (PUE ZUS). Osoby, 

które nie mają dostępu do internetu lub mają trudności ze 

złożeniem wniosku online, będą mogły od sierpnia złożyć 

dokumenty osobiście w Dziale Świadczeń Rodzinnych 

i Funduszu Alimentacyjnego MOPS Sopot lub wysłać je pocztą 

na adres ośrodka. Formularze wniosków dostępne są m.in. na 

stronach: www.mopssopot.pl oraz www.mrpips.gov.pl.

Ważne:

ź Przy ustalaniu prawa do zasiłków rodzinnych oraz 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego brane są pod 
uwagę dochody osiągnięte przez rodzinę w 2024 r.

ź W przypadku przekroczenia progu dochodowego obowiązuje zasada „złotówka za złotówkę” – świadczenie zostaje 

pomniejszone o kwotę przekroczenia.

ź Ulga podatkowa dla młodych lub tzw. zerowy PIT traktowane są jako dochód nieopodatkowany i należy je uwzględnić 

we wniosku.

ź Tzw. trzynasta emerytura (dodatkowe roczne świadczenie dla emerytów i rencistów) nie jest wliczana do dochodu 

przy ubieganiu się o zasiłki rodzinne.

ź Nowy dodatek z ZUS – dodatek dopełniający do renty socjalnej – traktowany jest jako dochód uzyskany i należy go 

wykazać we wniosku.

ź Od stycznia 2025 r. maksymalna kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego wynosi 1000 zł.

Kontakt: Dział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie, ul. 

Kolejowa 14, 81-835 Sopot

Fot. Freepik 

działalności gospodarczej dla osób z niepełno-

sprawnością. Oferta skierowana jest do mieszkańców 

Sopotu, którzy nie mają zatrudnienia.

Wsparcie finansowane jest ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Sopotu.

Szczegółowe informację na temat formy pomocy wraz ze 

wzorami dokumentów oraz sposobem ich złożenia znajdują 

się na stronie Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni.

Wszystkie osoby zainteresowane zachęcamy do składania 

wniosków w pierwszej kolejności przez System Obsługi 

Wsparcia (SOW).

Stałe zajęcia w Sopockich Domach Sąsiedzkich

DS Potok, ul. Kraszewskiego 31

poniedziałek - godz. 13.00-15.00 – zajęcia kreatywne dla seniorów 

wtorek - godz. 17.10-18.00 – Zdrowy kręgosłup dla dorosłych 

środa

ź godz. 16.00-16.25 – Balet dla dzieci (3-5 lat) 

ź godz. 16.30-17.00 – Balet dla dzieci (6-10 lat) 

ź godz. 17.15-18.45 – Qigong 

czwartek

ź godz. 16.15-16.50 – Zdrowy kręgosłup dla dzieci 

ź godz. 17.10-18.00 – Zdrowy kręgosłup dla dorosłych 

ź godz. 17.00-19.00 – Warsztaty florystyczne (2. i 4. tydzień) 

piątek -godz. 14.00-16.00 – Zajęcia dla seniorów (gimnastyka 

wspomagająca: refleksologia, Zdrowie na talerzu); szczegółowe informacje 

w Spółdzielni Mieszkaniowej

DS Tęczowy, ul. 23 Marca 32 C

poniedziałek 

ź godz. 11.15- 14.00 – Kącik dla rodziców z maluchami (0-3 lata) 

ź godz. 15.00-16.30 – Spotkanie z planszówkami  

ź godz. 16.30-18.30 – Makietowanie/modelarstwo dla młodzieży ze 

stowarzyszeniem Support (trzy pierwsze poniedziałki miesiąca) 

wtorek

ź godz. 11.15- 12.15 – Rozmówki angielskie dla seniorów 

ź godz. 12.30-13.30 – Gimnastyka oddechowa dla seniorów 

ź godz. 15.00-16.45 – Inicjatywy sąsiedzkie 

ź godz. 17.00-19.00 – Klub podróżnika (1. i 3. tydz.), Ikonopisanie (2. i 4. tydz.)

środa 

ź godz. 11.15-14.00 – Kącik dla rodziców z maluchami (0-3 lata) 

ź godz. 16.30-18.30 – Fatta a mano! Zajęcia manualne  

czwartek 

ź godz. 11.00-13.00 – Polski B1-B2 – konwersacje dla obcokrajowców 

ź godz. 13.00-15.00 – Klub obcokrajowca 

ź godz. 15.00-16.45 – Inicjatywy sąsiedzkie 

ź godz. 18.00-21.00 – Otwarty Krąg Kobiet (1. i 3. tydzień)

ź godz. 17.00-19.00 – Spotkania o dobrostanie / Sąsiedzki Klub Książki 

(2. i 4. tydzień)

piątek 

ź godz. 11.15-13.00 – Warsztaty dla seniorów (kuchnia, sztuka, dobrostan)

ź godz. 15.00-16.45 – Inicjatywy sąsiedzkie

ź godz. 17.00-19.00 – Spotkanie z planszówkami (1. i 3. tydzień), Klub 

Podróżnika w działaniu (2. i 4. tydzień)

Dostępność zajęć najlepiej sprawdzać u organizatorów. tel. 699 857 

138, facebook.com/sopockiedomysasiedzkie

Sopockie Domy Sąsiedzkie finansowane są ze środków Gminy 

Miasta Sopotu

Fot. Freepik 
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www.brasswoodfestival.pl FB/mamuszki14

FB/ Teatr Czwarte Miasto

www.muzeumsopotu.pl

www.pgs.pl

26 lipca Sopot rozbrzmi dźwiękami, które na długo zostają w sercu. 

W Operze Leśnej powered by Energa w ramach Brasswood Festival 2025 

na scenie pojawią się m.in. ikona brytyjskiego trip-hopu Morcheeba, 

jazzowy wizjoner Michał Urbaniak, kolektyw Jazzanova (LIVE) oraz Łukasz 

L.U.C. Rostkowski w symbolicznym pożegnaniu z mikrofonem. 

Agnieszka Babicz – charyzmatyczna wokalistka i laureatka nagrody Grand Prix na pierwszym 

Festiwalu im. Anny German w Zielonej Górze, a także stypendystka miasta Sopotu, powraca 

z kolejną odsłoną recitalu poświęconego legendzie polskiej sceny muzycznej – Annie German. 

Artystka wystąpi 15 sierpnia o godz. 19.00 w Sali słonecznej Mamuszki 14.

Długie, letnie wieczory spędzone nad morzem nabierają nowego wymiaru, gdy towarzyszy im 

ulubiona muzyka. Już 1 i 29 sierpnia, w godz. 21.00-00.00, sopocka plaża przy Mamuszki 14 

zamieni się w taneczny raj podczas Silent Disco.

Na uczestników czekają:

ź trzy kanały muzyczne – od hitów lata, przez elektronikę, po nostalgiczne klasyki;

ź bezprzewodowe słuchawki, które pozwolą na zabawę z maksymalną przyjemnością;

ź magiczny zachód słońca i atmosfera plażowej swobody.

Bilety: 10 zł, płatne kartą lub gotówką. Odbiór słuchawek za okazaniem dokumentu ze zdjęciem (nie dotyczy dowodu 

osobistego i paszportu – akceptowane są np. legitymacja studencka, karta miejska, karta Multisport) lub po wpłacie 

zwrotnej kaucji 200 zł (płatne gotówką).

Państwowa Galeria Sztuki zaprasza najmłodszych na cykl rodzinnych warsztatów Słoneczne 

czwartki w PGS. Tegoroczne hasło przewodnie brzmi „Zbieracze lata” i nawiązuje do wystaw: 

„Odłamki rzeczywistości. Berlin–Trójmiasto” oraz „Martyna Pinkowska. Ciało w ciało”. Udział 

w warsztatach jest bezpłatny.

Program warsztatów: 31 lipca, godz. 11.00-12.30 – Zbieracze wspomnień: Odciski czasu; 7 sierpnia, godz. 

11.00-12.30 – Zbieracze zagadek: Łódka, która nie pływa?; 14 sierpnia, godz. 11.00-12.30 – Zbieracze 

widoków: Widzialne i niewidzialne

Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy: e-mail edukacja@pgs.pl lub tel. 58 551 06 21, wew. 104 

lub 111, od poniedziałku do piątku, w godz. 9.00-16.00.

Teatr Czwarte Miasto zaprasza na wyjątkowy wieczór ze spektaklem 

muzycznym pt.: „Opowieści wiejskich Dziewuch", który 25 lipca o godz. 

20.00 grany będzie przy ul. Haffnera 63. 

Bohaterka za pomocą opowieści chłopek zabiera widza dwa wieki wstecz, do 

realiów polskiej wsi. Są to historie o miłości, zwyczajach i strachu. W roli głównej, 

czyli Szeptuchy, zobaczymy Julię Pawlak, która jest współautorką muzyki, autorką 

tekstów, piosenek i scenariusza. Za kompozycję odpowiedzialna jest Wiktoria 

Muzeum Sopotu zaprasza na wydarzenia organizowane w okresie wakacji. 

Cykl letnich koncertów w ogrodzie muzeum pn. „Swingujące Trójmiasto”

24 lipca – Sławek Jaskułke Trio a 31 lipca – Wojciech Bergiel Trio. Początek o godz. 18.00, prowadzenie: 

Marcin Jacobson. Wstęp jest bezpłatny.

Spacer z psami po lasach

Historyczno-przyrodniczy spacer z czworonogami po malowniczych lasach sopockich odbędzie się 

20 lipca, o godz. 12.00. Pamiętajcie o: smyczy (obowiązkowa), zapasie wody dla siebie i psa, 

woreczkach na psie odchody. Zbiórka: róg ulic Piaskowej i Moniuszki. Ze względu na ograniczoną liczbę 

miejsc obowiązują zapisy – tel. 58 551 22 66 lub mail: michal.slubowski@muzeumsopotu.pl.

Warsztaty plastyczne

Warsztaty dla dzieci, organizowane w ramach cyklu „Lato z Muzeum Sopotu”, nawiązują do tematyki 

wystawy „Cały świat jest ogrodem”. Spotkanie dla małych artystów zaplanowano na 27 lipca, o godz. 

12.00. Obowiązują zapisy: tel. 58 551 22 66.

Brasswood to nie tylko festiwal 

– to starannie zaprojektowane 

spotkanie z muzyką, światłem 

i emocjami, osadzone w leśnym 

krajobrazie. Oferuje selektywne 

brzmienia, nastrojową oprawę 

wizualną i atmosferę sprzyja-jącą 

skupieniu oraz autentycznemu 

przeżywaniu.

W tym roku usłyszymy Jazzanovę 

– berliński kolektyw, który od lat 

łączy jazz z elektroniką, funkiem 

i soulem, tworząc wysmakowane 

kompozycje idealnie pasujące do 

estetyki Brasswood. 

Symbolicznie z mikrofonem 

pożegna się Łukasz L.U.C. 

Rostkowski, który wystąpi razem 

z Orkiestrą Polskiej Filharmonii 

Kameralnej Sopot pod batutą 

Szymona Morusa, prezentując 

spektakularne połączenie rapu, 

elektroniki i muzyki symfonicznej. 

Na scenie pojawi się również 

Michał Urbaniak – legenda 

KONCERTY /

Brasswood: Morcheeba, L.U.C., 
Michał Urbaniak i Jazzanova

Anna German – Głos Pokoju w Sopocie

Silent Disco na plaży przy Mamuszki 14 powraca

Słoneczne czwartki w PGS

„Opowieści wiejskich 
Dziewuch” na Grodzisku

Koncerty, spacery, warsztaty…

SPEKTAKL /

światowego jazzu, skrzypek, saksofonista i kompozytor, który współpracował 

m.in. z Milesem Davisem, Quincym Jonesem i Herbiem Hancockiem. 

Zwieńczeniem sopockiego wieczoru będzie występ zespołu Morcheeba, który 

zabierze słuchaczy w melancholijną podróż przez swoje największe przeboje: 

„The Sea”, „Otherwise” czy „Rome Wasn't Built in a Day”.

Jeśli szukacie muzyki, która nie tylko brzmi, ale i porusza – zaplanujcie ten 

wieczór na Brasswood Festival. Bilety dostępne na: bilety.brasswoodfestival.pl 

oraz biletyna.pl

MUZEUM SOPOTU /

Fot. portal podhale24.pl

Czerpak, skrzypaczka i wokalistka. Za 

aranżację i oprawę muzyczną na żywo 

Wiktoria Czerpak oraz Magdalena 

Gawlińska i Paulina Borzymowska. 

Bilety na stronach www.kupbilecik.pl 

i www.biletyna.pl w cenie: 85 zł 

(normalny) i 80 zł (ulgowy). Spektakl dla 

osób od 15. roku życia.

WARSZTATY /

Graf. materiały promocyjne

Podczas koncertu „Anna German – Głos Pokoju w Sopocie” 

przeniesiemy się do świata muzyki pełnego miłości, tęsknoty 

i nadziei. Usłyszymy najpiękniejsze utwory Anny German, 

wykonywane w kilku językach: polskim, rosyjskim, włoskim 

i ukraińskim. Wśród nich znajdą się m.in.: „Tańczące Eurydyki”, 

„Echo miłości”, „Greckie wino”. Nie zabraknie również mniej 

znanych utworów w autorskich aranżacjach Huberta Świątka 

(fortepian) z towarzyszeniem Mariusza Świątka (saksofon). Koncert  

łączy muzykę i narrację. Narratorka – Aurelia Sobczak 

– przeprowadzi nas przez wzruszającą historię życia Anny German.

Bilety: 50 zł, dostępne na www.bilety24.pl i w punktach 

sopockiej Informacji Turystycznej.
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Lekkoatletyczna reprezentacja Polski została drużynowym 

wicemistrzem Europy. Podczas zawodów w Madrycie, 

rozgrywanych pod koniec czerwca, cegiełkę do sukcesu 

dołożyli zawodnicy Sopockiego Klubu Lekkoatletycznego 

– Jakub Szymański i Maciej Megier. 

Kuba w biegu na 110 m przez płotki finiszował piąty z czasem 13.41. 

Drużynowe ME to mityng, w którym nie czasy się liczą, 

a lokaty. Im wyżej, tym więcej punktów dla reprezentacji. Wychowanek 

trenera Bernarda Wernera za piąte miejsce zdobył ich 12. 

Podobnie jak dzielnie walczący na dystansie 3000 m 

z przeszkodami Maciek Megier, który także uplasował się na piątej 

pozycji. Obaj zawodnicy SKLA zdobyli dla reprezentacji Polski 24 

punkty, przyczyniając się do wywalczenia przez biało-czerwonych 

srebrnego medalu.

44-letni Mikko Larkas został 

nowym trenerem Trefla Sopot. 

Fiński szkoleniowiec w ostatnim 

sezonie prowadził drużynę 

Limoges CSP, którą przejął 

w styczniu 2025 r. i zrealizował 

postawiony przed nim cel, jakim 

było utrzymanie na poziomie 

francuskiej ekstraklasy.

Wcześniej pracował też jako 

asystent trenera w SIG Strasbourg, 

z którym dotarł do finału Pucharu 

Francji oraz TOP16 Basketball 

Champions League.

Dwie zawodniczki SKLA – Paulina Ligarska i Edyta Bielska 

– znalazły się na podium wielobojowych Mistrzostw Polski, 

rozegranych na początku czerwca w Warszawie. Paulina 

wywalczyła złoto, a Edyta sięgnęła po brązowy medal. 

Mikko Larkas nowym trenerem 
Trefla Sopot

Mistrzostwa Polski w wielobojach. 
Ligarska ze złotem

Fot. materiały organizatora

ŻEGLARSTWO /

LEKKOATLETYKA /

Po wyścigach SUP

Młodzi na wodę!

Przystanek Pucharu Polski SUP, wyścig amatorski i wyścig 

techniczny Junior SUP CUP, a to wszystko w ramach 

Pucharu Prezesa ERGO Hestia, który w dniach 5-6 lipca 

zgromadził na sopockiej plaży największych miłośników 

i pasjonatów deski SUP. 

Najważniejszym punktem zawodów był drugi przystanek 

Pucharu Polski SUP. W zawodach wystartowało 11 zawodników 

wyczynowych. Rozegrano trzy wyścigi techniczne na akwenie 

morskim. Rywalizacja w każdym biegu była bardzo zacięta. 

Zawody wygrali: we flocie damskiej Marta Apanasewicz, we 

flocie męskiej Mikołaj Majdan. Drugi dzień Pucharu Prezesa 

Marzycie o morskiej przygodzie i nauce sterowania prawdziwym jachtem? Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

zaprasza dzieci i młodzież z Sopotu (w wieku 10-18 lat) na codzienne, szkoleniowe rejsy żeglarskie.

Co w programie?

ź Nauka od podstaw – pierwsze kroki w żeglarstwie pod okiem profesjonalistów.

ź Doskonalenie umiejętności – jeśli już pływaliście, to idealna okazja, by stać się jeszcze lepszymi.

ź Poznawanie rówieśników – bawcie się i uczcie razem z nowymi znajomymi.

Każda łódka jest pilotowana przez wykwalifikowanego instruktora, a gdy pogoda nie pozwoli na wypłynięcie, na 

jachtach odbędą się ciekawe zajęcia z teorii i bezpieczeństwa.

Rejsy odbywają się od poniedziałku do piątku przez całe wakacje. Zapisy: zeglarstwo@mosir.sopot.pl.

RUGBY /

XIII edycja Sopot Beach Rugby
Plaża w Sopocie ponownie stanie się areną niezwykłych sportowych emocji – przed nami XIII Sopot Beach 

Rugby, które odbędzie się 2 sierpnia. To nie tylko prestiżowy turniej w odmianie rugby 5, ale także XXXIII 

Memoriał Edwarda Hodury, poświęcony jednej z ikon polskiego rugby.

W tym roku turniej nabiera szczególnego znaczenia – Sopot będzie obserwowany przez przedstawicieli Europejskiego 

Związku Rugby Plażowego (EBRA). To szansa, by dołączyć do elitarnego cyklu EBRA Beach Rugby Series, rozgrywanego 

m.in. we Francji, Portugalii, Włoszech, Hiszpanii, Holandii, Grecji i Bułgarii. Wejście do tego grona byłoby nie tylko 

sportowym wyróżnieniem, ale również silną promocją dla całego miasta.

Rozgrywki rozpoczną się o godz. 

10.00, a na piasku sopockiej plaży 

pojawi się ponad dwadzieścia drużyn, 

rywalizujących w trzech kategoriach: 

kobiecej, męskiej i  amatorskiej. 

W turnieju kobiet zobaczymy repre-

zentantki Polski, które w tym roku 

zdobyły wicemistrzostwo Europy 

w olimpijskiej odmianie rugby „7” – ich 

występ zapowiada się wyjątkowo 

emocjonująco. W kategorii amatorów, 

znanej jako SBR Heroes, zagrają byli 

zawodnicy, zawodniczki oraz pasjonaci 

rugby.

O godz. 14.00 rozpocznie się turniej 

męski, a ceremonia wręczenia medali 

i zakończenie imprezy przewidziane 

jest na godz. 18.00.
Organizatorzy zadbali również o dodatkowe atrakcje dla kibiców. Wśród nich:

ź widowiskowe występy młodzieżowej grupy Cheerleaders Gdynia Junior,

ź zawody w przeciąganiu liny oraz siłowaniu na rękę na profesjonalnym stole,

ź pokazowe zawody w dyscyplinie street workout/kalistenika, rozgrywane w godz. 12.00-16.00.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Turniej został dofinansowany ze środków miasta, a partnerem strategicznym jest 

sopocki MOSiR. Więcej informacji: sopotbeachrugby.com.

Fot. materiały SKLA

Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS

Paulina Ligarska 

zgromadziła 6189 

punktów, popra-

wiając „życiówki” 

w trzech konku-

rencjach (200 m, 

skok w dal, 800 

m), co dobrze 

rokuje na dalszą 

część  sezonu. 

N a s z a  w i e l o -

boistka okazała 

ERGO Hestia należał do młodzieżowych zawodów Junior SUP CUP. Po zakończonych zawodach odbyło się szkolenie 

z pływania na SUP dla amatorów. 

się zdecydowanie lepsza od byłej halowej wicemistrzyni świata, 

Adrianny Sułek-Schubert (6071). 

Brązowy krążek przypadł Edycie Bielskiej. Jej 2.05.19 w kończącym 

dwudniową rywalizację biegu na 800 m zrobiło wrażenie na 

wszystkich obserwatorach. Ten czas plasuje ją na 10. miejscu 

krajowej listy specjalistek od tego dystansu. 

Kontrakt Mikko Larkasa będzie obowiązywał do końca sezonu 

2026/2027. Więcej o nowym trenerze na www.sopot.pl.

Fot. Ville Vuorinen / Susijengi 

/ basket.fi

Szymański i Megier na 
Drużynowych Mistrzostwach Europy 
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Na sopockim molo tańczy się idealnie! Zapraszamy w każdą niedzielę wakacji o godz. 9.30 na 
bezpłatne zajęcia zumby organizowane przez MOSiR Sopot i Sopocianie Zawsze w Formie.

W Operze Leśnej publiczność Baltic Opera Festivalu – jednego z największych festiwali 
operowych w Europie – podziwiała inscenizację dramatu Ryszarda Straussa „Salome”.

Paweł Marcinko/KFP/UMS

Diamentowy Klaps Filmowy powędrował w ręce wybitnego aktora Adama Woronowicza. 
Na seanse Kina Letniego pod gołym niebem na molo zapraszamy do końca wakacji. 

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Sopocianie wylosowali mieszkania

Za nami pierwsza odsłona wyścigów na Hipodromie, a już 19 i 20 lipca kolejne gonitwy 
i atrakcja od lat ciesząca się wielkim zainteresowaniem publiczności – konkurs kapeluszy.

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

16 nowych mieszkań komunalnych przy ul. Obodrzyców przygotowanych 
„pod klucz” ma już swoich najemców. A w planach budowa następnych, które 
powstaną przy ulicach: Jana z Kolna, Sobieskiego, Reja, Kasztanowej i Smolnej.

Fot. źródło: facebook.com/sopocianiezawszewformie

Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/mat. prasowe Opery Bałtyckiej
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